

## Câmara Municipal de São Benedito Biênio 2021 / 2022

Câmara Municipal de São Benedito Aprovado(a) em Sessão Ordinária Realizada em

Em: 09/06 2021
Visto Presidente:

Câmara Municipal de São Benedito

RECEBIDO

REQUERIMENTO N° 21 /2021.

Da Vereadora Dávila Celina de Araújo Soares Pontes

A Exma. Sra. Presidente da Câmara Municipal de São Benedito-Ce.

Sra. Presidente

Senhores Vereadores (as)

A vereadora que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem perante Vossa Excelência, no uso de suas atribuições legais e regimentais, solicitar a inclusão do presente Requerimento para apreciação e votação do plenário, e se aprovado que seja enviado cópia do mesmo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, SAUL LIMA MACIEL.

REQUERENDO - LHE: que envie a equipe responsável pela iluminação Pública Municipal, para concertar as lâmpadas queimadas e instalar lâmpadas em alguns postes que não tem no Bairro do Ipiranga, também peço que envie uma equipe para concertar a estrada que fica localizada em frente a UBS do Bairro Ipiranga e efetuar a capinação no mesmo local.

## JUSTIFICATIVA:

É notória a situação de descaso que os moradores do Bairro Ipiranga estão vivenciando, pois o Bairro encontra-se em escuridão com as luzes dos postes todas queimadas, ressalto ainda a indignação da população com o descaso que se encontra a UBS do Bairro, pois o local que era para servir de atendimento e zelo pela Saúde da população esta abandonado em relação ao que desrespeito a limpeza Publica Municipal, em frente a UBS esta cheio de matos, buracos e sem Iluminação o que promove aconchego aos roedores, insetos, lixos que trazem doenças aos moradores local.

Paço da Câmara Municipal de São Benedito em, 02 de Junho de 2021.

DÁVILA CELINA DE ARAÚJO SOARES PONTES

Dávila Celina Ciraíjo Soares Pontes

VEREADORA